
Број на Поправени Записи за Бришани Вкупен Преземено од Кон-

креатори записи библиографии записи прилив во COBIB.MK верзии Прираст Вкупна

Назив на институцијата/библиотеката Вклучена Вкупно OCLC ISSN LC NET Зачувани Креирани во 2021 г. во 2021 г. во 2021 г. во 2021 г. COBIB.MK во 2021 г. во 2021 г. Вкупно Неповрзани во 2021 г. состојба

1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 02/1989 8.493 0 6 19 741 0 7.727 20 321 451 37 474.041 308 0 512.539 593 5.795 450.803

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. ДУТ-Универзитетска библиотека, Тетово 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 12/2007 891 0 0 34 85 0 772 4 925 0 5 4.177 75 0 8.434 0 283 13.304

3. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 09/1992 820 0 0 2 80 4 734 10 2.711 6 31 69.588 2.210 0 127.789 9.812 5.361 234.654

4. Педагошки факултет - Битола 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.428 0 0 9.877

5. Православен богословски факултет "Св. Климент Охридски", Скопје 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 416 0 0 530

** Прв приватен универзитет - ФОН Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Универзитет "Мајка Тереза" Скопје 02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 285 0 0 857

7. Универзитет Американ Колеџ Скопје 11/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 8

8. Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4

** Факултет за безбедност, Скопје 03/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **9 0 **3.635 0 0 **46

** Факултет за ветеринарна медицина, Скопје 02/2008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **1 0 0 0

9. Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 11/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194 0 0 2.610

10. Филозофски факултет, Скопје 12/2018 3.061 0 0 220 2.427 0 414 1 1 0 0 3.186 2.843 0 7.733 0 737 22.828

11. Филолошки факултет 'Блаже Конески', Скопје 12/2011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 175

Вкупно 4.772 0 0 256 2.592 4 1.920 15 3.637 6 36 76.951 5.128 0 149.324 9.812 6.381 284.847

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Академија за судии и јавни обвинители 'Павел Шатев', Скопје 03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 262 0 0 585

2. Археолошки музеј на Македонија, Скопје 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 6

3. Државан архив на Република Северна Македонија, Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 522 0 540 0 24 615

4. Државен завод за статистика, Скопје 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.099 0 0 1.535 0 0 3.494

5. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 02/2008 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 2.498 0 0 5.284 0 0 7.530

6. Институт за национална историја, Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 42 0 36 48

7. Институт за старословенска култура, Прилеп 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 19

8. Кинотека на Македонија, Скопје 05/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0 0 169

9. Конзерваторски центар - Скопје 11/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Македонска академија на науките и уметностите, Скопје 09/2001 163 0 0 12 130 0 21 1 830 0 1 4.539 846 0 10.629 0 1.117 12.403

11. Музеј на град Скопје 05/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 27

12. Музеј на македонската борба за самостојност, Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Музеј на Република Северна Македонија, Скопје 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 18 0 6 23

14. Народна банка на Република Северна Македонија, Скопје 02/2010 107 0 0 0 57 0 50 2 25 0 0 2.561 27 0 4.397 0 166 6.603

15. Национална галерија Македонија, Скопје 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. НУ Завод и Музеј - Битола 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 11

17. НУ Завод и Музеј - Охрид 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. НУ Завод и Музеј - Прилеп 11/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 233 0 1.025 0 71 1.035

19. НУ Музеј на Тетовскиот крај - Тетово 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20. НУ Уметничка галерија - Тетово 06/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21. Природонаучен музеј на Македонија, Скопје 01/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101 0 0 108

Вкупно 270 0 0 12 187 0 71 3 863 0 1 10.740 1.676 0 23.949 0 1.420 32.676

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 12/2003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 802 0 25.364 0 1.833 83.415

2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 817 0 26.237 0 3.581 77.713

3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 03/2005 107 0 0 0 38 0 69 1 3 0 1 7.347 471 0 32.924 0 1.401 83.718

4. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 427 0 16.917 0 1.218 52.677

5. Библиотека 'Наум Наумовски Борче', Крушево 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 736 0 0 1.532

6. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 03/2005 557 0 0 0 252 0 305 4 2.829 0 3 14.551 1.612 0 59.607 0 8.814 158.036

7. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214 0 12.328 0 662 38.752

8. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 03/2005 339 0 0 0 127 0 212 2 16 0 3 6.061 1.138 0 42.396 0 3.208 122.649

9. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 03/2004 900 0 0 139 460 0 301 5 170 0 1 7.660 1.798 0 46.498 0 15.769 373.096

10. Дом на култура 'Бранд Петрушев', Богданци 11/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740 0 2.448 0 877 3.833

11. Дом на култура 'Драги Тозија', Ресен 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0 3.160 0 262 7.842

12. Дом на култура 'Крсте П. Мисирков', Свети Николе 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 2.461 0 254 7.937

13. Дом на култура 'Македонски Брод', Македонски Брод 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 0 0 2.128

14. Дом на култура "Димитар Беровски", Берово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370 0 377 0 202 402

15. Дом на култура "Мирка Гинова", Демир Капија 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.538 0 2.833 0 1.489 5.227

16. Дом на културата "25 Мај", Валандово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.380 0 4.302 0 1.494 7.434

17. Дом на културата "Лазар Софијанов", Кратово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204 0 0 904

18. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 09/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850 0 8.703 0 3.189 19.724

19. Јавна општинска установа Библиотека 'Искра', Кочани 03/2005 13 0 0 0 0 0 13 1 1 0 0 185 809 0 18.282 0 2.575 58.146

20. ЈЛУБ "Светлина - Дрита", Прељубиште 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 21

21. ЈОУ Библиотека 'Ванчо Прке', Виница 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165 0 12.708 0 1.020 28.691

22. ЈОУ Библиотека 'Гоце Делчев', Гевгелија 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 301 0 8.681 0 1.132 28.828

23. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 03/2005 88 0 0 2 47 0 39 2 564 0 1 3.801 1.108 0 35.948 0 3.121 93.884

24. Локална библиотека 'Страшо Пинџур', Неготино 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 0 8.532 0 1.141 28.508

Податоци за фондот

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО УЧЕСТВО ВО СИСТЕМОТ НА ЗАЕМНА КАТАЛОГИЗАЦИЈА

Библиографски бази на податоци и податоци за фондот

Број на записи на ден 31. 12. 2021 г. 10. 1. 2022
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25. Матична библиотека 'Кочо Рацин', Пехчево 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282 0 2.651 0 323 5.608

26. Народна библиотека 'Браќа Миладиновци', Радовиш 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408 0 15.859 0 685 39.489

27. Народна библиотека 'Илинден', Демир Хисар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.130 0 0 5.177

28. Народна библиотека 'Јане Сандански', Пробиштип 03/2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 215 0 2.426 0 537 7.263

29. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 06/2003 1.064 0 0 0 33 0 1.031 3 718 0 2 20.162 2.607 0 95.462 0 4.630 186.255

30. НУ Центар за култура, Дебар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237 0 0 1.755

31. НУ Центар за култура 'АСНОМ', Гостивар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 0 12.891 0 723 45.438

32. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 03/2005 306 0 0 0 44 0 262 2 200 0 1 7.604 338 0 36.271 0 1.319 97.487

33. Центар за култура - Крива Паланка 09/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 665 0 5.138 0 1.161 11.600

Вкупно 3.374 0 0 141 1.001 0 2.232 20 4.501 0 12 67.442 22.809 0 545.006 0 62.620 1.685.169

ШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. Опшинско основно училиште 'Мирче Ацев', Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 8 0 0 49

2. Општинско основно училиште 'Димитар Поп Георгиев - Беровски', Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 15

** Општинско основно училиште 'Јоаким Крчовски', Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **1 0 0 **1

3. Општинско основно училиште 'Крум Тошев', Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 35

4. Општинско основно училиште 'Лирија', Тетово 12/2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Општинско основно училиште 'Невена Георгиева - Дуња', Скопје 03/2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 0 14

** Општинско основно училиште 'Страшо Пинџур', Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **7 0 **8 0 0 **64

** Општинско основно училиште 'Тихомир Милошевски', Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Основно општинско училиште 'Св. Климент Охридски', Делчево 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 3 3

7. Основно општинско училиште 'Страшо Пинџур', Кавадарци 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Средно општинско медицинско училиште 'Гостивар', Гостивар 05/2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0 4 4

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 31 0 7 120

74 Вкупно - сите библиотеки 16.909 0 6 428 4.521 4 11.950 58 9.322 457 86 629.174 29.941 0 1.230.849 10.405 76.223 2.453.615

База на податоци за редакција 11/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.653 2.653 0 0

Вкупно 16.909 0 6 428 4.521 4 11.950 58 9.322 457 86 629.174 29.941 0 1.233.502 13.058 76.223 2.453.615

Тип на записот

    - монографска публикација (m) 13.058 0 0 428 4.481 3 8.146 50 8.906 282 81 445.875 29.737 0 1.038.579 10.540 73.855 2.396.168

    - сериска публикација (s) 66 0 6 0 40 1 19 5 275 0 4 10.330 112 0 14.405 105 2.368 57.162

    - интегриран извор (i) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0 0 0

    - аналитичко ниво (статија, составен дел) (a) 3.785 0 0 0 0 0 3.785 8 141 175 1 172.238 92 0 179.774 2.413 0 0

    - колекција (c) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 212 0 0 212 0 0 212

    - изведени дела (d) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 515 0 0 528 0 0 73

Вкупно 16.909 0 6 428 4.521 4 11.950 58 9.322 457 86 629.174 29.941 0 1.233.502 13.058 76.223 2.453.615

*** Друго 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 37.282 0 0 0 0 0 0

Вкупно 16.909 0 6 428 4.521 4 11.950 63 9.322 457 90 666.456 29.941 0 1.233.502 13.058 76.223 2.453.615

** Во годината 2021 библиотеката е исклучена од системот COBISS.MK или е припоена кон друга библиотека. Бројот преставува состојба на библиотеката на денот на исклучувањето, односно припојувањето и не е опфатен во вкупниот збир.

*** Записи настанати надвор од библиотеките вклучени во годишната статистика (исклучени библиотеки, конвертирани записи од други системи итн.)

Легенда (по колони):

- Назив на институцијата/библиотеката: библиотека полноправна членка на системот COBISS.MK во 2021 г.

- Вклучена: месец и година на вклучување на библиотеките во системот COBISS.MK како полноправни членки

- Прилив на записи во COBIB.MK во 2021 г.: број на записи додадени во заемната база на податоци COBIB.MK во 2021 година

    - Вкупно: број на сите записи

    - OCLC: број на записи преземени од базата на податоци OCLC

    - ISSN: број на записи преземени од базата на податоци ISSN

    - LC: број на записи преземени од базата на податоци на Конгресната библиотека

    - NET: број на записи преземени од другите системи COBISS.Net

    - Зачувано: број на записи кои се креирани пред 2021 година и кои во текот на 2021 година биле зачувани во базата на податоци COBIB.MK

    - Креирани: број на оригинално креирани записи во 2021 година (земени се во предвид и евентуалните програмски креирани записи)

- Број на креатори во 2021 г.: број на каталогизатори кои во 2021 година во заемната база на податоци COBIB.MK креирале барем еден запис

- Поправени записи во 2021 г.: број на записи кои одделна библиотека ги редактирала во заемната база на податоци COBIB.MK во 2021 година, но не е нивен креатор

- Записи за библиографии во 2021 г.: број на записи креирани во заемната база на податоци COBIB.MK во 2021 година, кои имаат типологија и шифра на истражувачот

- Бришани записи во 2021 г.: број на записи кои библиотеката ги креирала пред 2021 година, а некоја од библиотеките во 2021 година ги избришала од заемната база на податоци COBIB.MK

- Вкупен прилив во COBIB.MK: број на сите записи за одредена библиотека во заемната база на податоци COBIB.MK на ден 31. 12. 2021 г.

- Преземено од COBIB.MK во 2021 г.: број на записи преземени во локалната база на податоци на библиотеката од заемната база на податоци COBIB.MK во 2021 г. (земени се во предвид и евентуалните програмски преземени записи)

- Конверзии во 2021 г.: број на записи вклучени со конверзија во локалната база на податоци на библиотеката во 2021 г.

- Записи во локалната база на податоци

    - Вкупно: број на записи во локалната база на податоци на библиотеката на ден 31. 12. 2021 г.

    - Неповрзани: број на локални записи на ден 31. 12. 2021. година
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- Податоци за фондот: во локалната база на библиотеката се уважуваат примероци - полиња 996/997 со инвентарен број или со сигнатура (со елемент н - тековен број или а - АБЦ и други ознаки)

 - Прираст во 2021 г.: број на примероци - полиња 996/997 со датум на инвентарирање од 2021 година

 - Вкупна состојба: број на примероци - полиња 996/997 на ден 31. 12. 2021. година
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